- 1 -

令和２年 11月 観音寺市教育委員会第 12回定例会会議録

日 時 令和２年 11月 24日（火）

開会 13時 25分

閉会 14時 45分

場 所 観音寺市役所４階防災対策室

出席者 教育長        三野 正

教育委員       大久保 健二

教育委員       昌山 恵子

教育委員       渡邊 久仁子

教育委員       秋山 晴雄

説明のため出席した者

事務局

教育部長       井上 英明

教育総務課長     中山 久城

学校教育課指導主事  久保 智美

文化振興課長     林 浩行

市民スポーツ課長   長谷川 毅

学校給食課長     大西 真人

少年育成センター所長 横山 謙治

教育センター所長   宝田 恒治

教育総務課長補佐   井上 淳

教育長

日程第１ 会議録署名委員の指名

会議録署名委員に、渡邊委員と昌山委員を指名する。

日程第２ 前回会議録の承認

10月定例会の会議録を承認する。

日程第３ 教育長報告

・10月24日から11月24日までの参加行事について

 行事については、各団体で開会式を省略するなど、新型コロナウイルス感染症対

策を取りながら開催されており、中止となることが減っています。

 学校の臨時休校の取扱いについて、新型コロナウイルス感染症対策で、１点従前

と変わってきたところがあります。学校で感染者が判明した場合、県知事の発表を

待たずに、臨時休校を決定し通知が出せることとなりましたので、迅速に対応して

いきたいと考えています。

- 2 -

教育部長

教育長

市民スポーツ課

長

教育長

委員

教育長

各課長

学校教育課長

学校給食課長

文化振興課長

11月２日に幼稚園PTA連絡協議会から要望書をいただきました。令和3年4月から観

音寺幼稚園が、観音寺こども園に移行することが決まっております。こども園は幼

稚園と保育所のそれぞれのいいところを持ち寄ることになります。円滑に運営でき

るように協力していきたいと思います。

観音寺市議会11月臨時議会について報告

観音寺市新型コロナウイルス感染症対策本部会議について経過報告

日程第４

議案第52号 観音寺市豊浜総合体育館条例の一部を改正する条例（案）について、

説明をお願いします。

（資料により説明）

意見はありませんか。

異議なし。

議案第52号について承認します。次にその他事項の報告をお願いします。

（令和２年12月補正予算の概要について説明）

（観音寺市立学校における勤務の実態について説明）

（観音寺市新学校給食センター整備基本計画策定及びＰＦＩ導入可能性調査業務委

託の事業者選定結果について説明）

（大野原学校給食センター調理等業務委託の事業者選定結果について説明）

（寄附について説明）

（成人式について説明）

教育長

委員

次回会議は、12月21日（月）13時30分より行います。

閉会あいさつ